
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Segretario Comunale  
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 23  di data  07.02.2023 
 
 
 
 
 
OGGETTO Spese postali conto contrattuale 601024249901 – Contabilizzazione credito al 31.12.2022  – 

Impegno di spesa 
 
 

 
COMUNE DIMARO 

FOLGARIDA 
 

Provincia di Trento 



 
OGGETTO: Spese postali conto contrattuale 601024249901 – Contabilizzazione credito al 31.12.2022  – 
Impegno di spesa 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Premesso che il Comune di Dimaro Folgarida è titolare presso Poste italiane del conto 

contrattuale n. 60102424901 (pagamento posticipato, per le spese postali soggette a fatturazione  da 
parte di Poste italiane direttamente); 

che l’ufficio protocollo ha comunicato l’importo del credito del conto postale al 31.12.2022, 
credito che verrà utilizzato per le spedizioni che saranno effettuate nel corso dell’anno 2023, per um 
importo di in € 2.657,66; 

che in detta sede si intende procedere alla contabilizzare della spesa relativa alle spese postali 
per gli invii della corrispondenza del Comune di Dimaro Folgarida, che poi verranno fatturate 
all’Amministrazione da parte di Poste Italiane  

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

vista la deliberazione della Giunta Comunale n.249 dd 28.12.2022 con la quale si procedeva 
all’assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie  esercizio provvisorio 2023; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, esecutiva; 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n. 74 dd 19.12.2005; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1. di confermare, per quanto in premessa esposto, l’importo del credito delle spese postali ammontante 

ad €  2.657,66** come comunicato dall’Ufficio Protocollo; 
2. di imputare, nell’esercizio provvisorio 2023, ed impegnare le operazioni come di seguito indicato: 

capitolo conto finanziario titolo bilancio Mis. Prog 

167 U 1.03.02.09.999 1  2023 1 3 

167 U 1.03.02.09.999 1 2024 1 3 

167 U 1.03.02.09.999 1 2025 1 3 
che presenta la necessaria disponibilità; 
3. di assicurare l’effettiva tracciabilità dei pagamenti prevedendo che la fattura o altro documento 

contabile equivalente emesso nei confronti dell’Ente debba obbligatoriamente prevedere, al fine della 
sua liquidazione, il codice identificativo gara CIG Z5639FA215; 

4. di dare atto chela presente determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale di questo 
Ente e ad essa va data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, per un 
periodo i 5 anni, ai sensi della L.P. 29.10.2024 n. 10, nei casi previsti dal Decreto Legislativo 
n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla Legge 6 novembre 2012 n. 190.7; 

5. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
- reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 

2 del Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio 
comunale n.53 dd. 29.11.2001; 



- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 
2 luglio 2010 n.104;; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

Il Segretario comunale 
Dott.ssa Silvia Farina 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 

 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
Bilancio Pluriennale 2022_2024 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro, 
Folgarida approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 9 d. 31.01.2018, esecutiva a termini di legge. 
 
Esercizio Provvisorio 2023 
 
Impegno registrato al capitolo: cap. 167 2023- 167 2024 e 167 2025  
 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2. 
 

Il Funzionario Responsabile 
Michela Dalla Torre 

 
 
 
 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
10 giorni consecutivi dal giorno 16.02.2023 al giorno 26.02.2023 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Silvia Farina 

 
____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                                         Il Segretario comunale 

 
 
 
 

 


